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Açık Erişimden Veri Yönetimine Araştırmayı 
Güçlendirmek 
Bu eğitim; bu yıl 30 Mart - 5 Nisan 2026 tarihleri arasında kutlanan 62. Kütüphane 
Haftası etkinlikleri çerçevesinde, İYTE Kütüphanesi'nin ortakları arasında yer aldığı 
PATTERN projesi kapsamında düzenlenmektedir. 

Tarih: 31 Mart 2026, Salı 
Saat: 09:00-16:00 
Yer: İYTE Tümleşik Araştırma Merkezleri (TAM) Konferans Salonu - Gülbahçe Kampüsü 
- Urla / İZMİR 
  
PATTERN Projesi Hakkında 

PATTERN, kariyerlerinin her aşamasındaki araştırmacılara yönelik eğitim faaliyetleri 
geliştirip pilot uygulamalar yaparak Açık ve Sorumlu Araştırma ve Yenilik (Open RRI) 
uygulamalarını teşvik etmeyi amaçlayan bir koordinasyon ve destek eylemidir.  

PATTERN'in ortaya çıkışı, araştırmacıların mesleki becerilerini akademi dışına taşıması 
yönündeki kurumsal ve toplumsal bir ihtiyaca dayanmaktadır. Zira, doktora mezunları 
giderek artan bir şekilde akademik olmayan kariyer yollarına yönelmektedir. Bu 
nedenle araştırma kurumları da bu geçişi kolaylaştıracak, çok yönlü ve aktarılabilir 
becerilere yönelik ileri düzey eğitimlere kaynak ayırmaya başlamıştır. 

PATTERN eğitimleri, araştırmacıların Açık ve Sorumlu Araştırma ve Yenilik ile ilgili 
aktarılabilir becerilerini güçlendirmeyi hedeflemektedir. Nihai amaç, yükseköğretim 
kurumlarını ve araştırma kuruluşlarını, yürütülen bilimsel faaliyetlerin mükemmelik 
düzeyini artırmak, Avrupa Araştırma Alanı (ERA) içerisindeki toplumsal zorluklarla 
mücadele kapasitesini geliştirmek ve bilim ile toplum arasındaki etkileşimi 
iyileştirmek gibi hedeflere ulaşmaları için dönüştürücü bir süreci benimsemeleri 
konusunda güçlendirmektir. 

Kariyerinizde fark yaratacak eğitim fırsatı! 

Hızla değişen teknolojik ve akademik ortamda, açık bilim uygulamalarına hâkim 
olmak ve etkili veri yönetimi becerileri kazanmak araştırmacılar için kritik bir öneme 
sahiptir. Bu eğitim, araştırmacılara Açık Erişim ve Araştırma Verilerinin Yönetimi 
konularında kapsamlı bilgiler sunar. Bu sayede, katılımcılar sadece bireysel 
araştırmalarının değil, aynı zamanda geniş çaplı projelerin de başarısını 
etkileyebilecek yetkinliklere sahip olurlar. Katılımcılar eğitim boyunca, açık erişim ve 
açık bilim konularında derinlemesine bilgi edinecek ve veri yönetimi uygulamaları ile 
Veri Yönetimi Planlarının  (VYP) hazırlanması gibi konularda pratik beceriler 
geliştirebilecektir. 

Eğitim Hakkında 

- Eğitime Kimler Katılmalı: Akademisyenler, bilim insanları, yüksek lisans ve 
doktora öğrencileri, proje yürütücüleri, proje ofisi çalışanları ve kütüphaneciler 
katılabilir. 

- Eğitim yüz yüze gerçekleştirilecektir. 
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- Tüm oturumlarda öğrenmenin pekiştirilmesine yönelik uygulamalar 
yapılmaktadır.  

- Eğitim sonunda katılımcılara Avrupa Birliği onaylı katılım sertifikası verilecektir. 
- Eğitime katılım kontenjanı 40 kişi ile sınırlıdır.   

Ajanda 

31 Mart 2026, Salı 

AJANDA  

 

09:00- 09:30 Kayıt 
9:30 – 09:45 Açılış konuşması 

 
 
 
 

09.45- 11.00 

Açık Erişim 

• Açık Erişim yayıncılık: zorlukların üstesinden gelmek 
ve mitleri yıkmak 

• Araştırmam için güvenilir yayıncılar: iyi 
uygulamaların kodunu çözme ve yağmacı 
yayıncıların üstesinden gelme 
 

11:00 – 11:30 ARA 
 
 
11:30 – 12:30 

• Araştırmacıları güçlendirmek: telif hakkını korumak 
ve açık erişim yayıncılıkta etkinizi en üst düzeye 
çıkarmak  
 

12:30 – 13:30 ÖĞLE YEMEĞİ 
13:30-14:30 Araştırma Veri Yönetimi ve FAIR 

• FAIR ve Araştırma Veri Yönetimi nedir? Neden 
araştırma verilerini yönetmeliyiz?  

• FAIR için planlama: Veri Yönetim Planı (VYP) nedir? 
Nasıl hazırlanır? 

14:30 – 14:45 ARA 

 
14:45- 15:30 

FAIR  ve Araştırma Veri Yönetimi  uygulamalarına giriş: Üst 
veri, veri dokümantasyonu ve dosya formatlarının temelleri 

15:30- 16:00 Değerlendirme ve Kapanış  

 

  
Öğrenmme Çıktıları ve Kazanılacak Eğitim Becerileri 

Katılımcılar; 

• Açık Erişim (AE) yayıncılık ve açık erişim yayın yolları hakkında bilgi sahibi 
olabilecek, açık erişim yayın yollarının maliyet/faydalarını 
karşılaştırabileceklerdir. 

• Güvenilir dergi ve yayıncıları bulma konusunda bilgi sahibi olacaklar, yağmacı 
dergilerin temel uygulamalarını anlayarak bunlardan kaçınmanın yollarını 
öğreneceklerdir. 
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• Fon sağlayıcı kurumların gerekliliklerine uymak ve çalışmaları üzerinde 
kontrol sahibi olmak için yazar haklarını nasıl koruyacakları konusunda bilgi 
sahibi olacaklardır. 

• Araştırma veri yönetiminin(AVY)ve FAIR ilkelerinin ne olduğunu 
tanımlaysbilecek; önemini ve faydalarını açıklayabileceklerdir. 

• Veri Yönetim Planının (DMP) ne olduğunu ve kapsadığı genel alanları 
açıklayabileceklerdir. 

• Üst veri, veri dokümantasyonu gibi temel veri yönetimi uygulamalarını 
yapabileceklerdir.  

Eğitmenler:  
 

Gültekin Gürdal, Kütüphane ve Dokümantasyon Daire 
Başkanı 

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 

Gültekin Gürdal, 20 yılı aşkın süredir İzmir Yüksek Teknoloji 
Enstitüsü'nde (İYTE) Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı 

olarak görev yapmaktadır. Eğitimini Hacettepe Üniversitesi'nde 
kütüphanecilik alanında tamamlayan Gürdal, Kocaeli Üniversitesi'nden işletme 
yüksek lisans derecesine sahiptir. Daha önce Bilkent, TÜBİTAK, Sabancı ve TOBB gibi 
önemli kurumlarda çalıştı. 

Açık erişim, açık bilim ve açık veri konularında 15 yılı aşkın deneyime sahip olan Gürdal, 
2008-2012 yılları arasında ANKOS Başkanı olarak görev yaptı. On yıl boyunca ANKOS 
Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler Çalışma Grubu'nun koordinatörlüğünü üstlenen 
Gürdal, halen ANKOS Yapay Zeka Araştırma Grubu üyesidir. 

Uluslararası alanda da aktif rol alan Gürdal, 2011'den 2021'e kadar Avrupa Birliği'nin açık 
bilim altyapı projesi olan OpenAIRE'in farklı aşamalarında görev aldı. 2021 yılında 
OpenAIRE Yönetim Kurulu Üyesi olarak seçilmiş olup, bu görevine halen devam 
etmektedir. DSpace Liderlik Grup üyesi olan Gürdal, Dünya Açık Erişim Arşivleri 
Konfederasyonu (COAR) bünyesinde Türkiye ulusal temsilcisi (node) olarak da görev 
yapmaktadır. Gürdal, aynı zamanda PATTERN ve DIRNA "Azerbaycan'da Kurumsal 
Akademik Arşiv Ağı Aracılığıyla Araştırma Potansiyelinin Geliştirilmesi" adlı AB 
projelerinin de ortakları arasındadır. 

Girişimci yönü de oldukça güçlü olan Gürdal; 2021 yılında İYTE Teknopark bünyesinde 
kurulan bir Ar-Ge şirketi olan Research Ecosystems'ın kurucu ortağıdır. Ulusal ve 
uluslararası alanda birçok yayını bulunan Gürdal, kütüphanecilik alanındaki bilimsel 
ve teknolojik gelişmeleri yakından takip etmekte ve uygulamaktadır. 

 
Öğr. Gör. Begüm YAVUZ, Veri Yöneticisi 

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 

2010 yılında Hacettepe Üniversitesi Bilgi Yönetimi Bölümü'nden 
mezun olan Begüm Yavuz, 2017 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi 

Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü'nden yüksek lisans derecesini 
almıştır. 
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2010-2012 yılları arasında EBSCO International Inc. şirketinde. 2012-2021 yılları arasında 
ise Dokuz Eylül Üniversitesi'nde çalışmıştır. Bu süreçte ANKOS’ta veritabanı 
sorumlusu, Türk Kütüphaneciler Derneği İzmir Şubesi’nde yönetim kurulu üyesi 
olarak görevler almıştır.2021 yılından beri İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü'nde 
öğretim görevlisi ve veri yöneticisi olarak görev yapmaktadır. Açık erişim, açık bilim ve 
araştırma verilerinin yönetimi konularında çalışmalar yapan Begüm Yavuz, OpenAIRE 
Araştırma Veri Yönetimi Çalışma Grubu üyesidir. İYTE kütüphanesinin ortağı olduğu 
Avrupa Birliği projeleri PATTERN ve DIRNA ile de araştırma verilerinin yönetimi ve FAIR 
ilkeleri konusundaki çalışmalarına devam etmektedir.  

 

Öğr. Gör. Gönül Kafalı Can, E-Kaynaklar Sorumlusu 

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 

Gönül Kafalı Can, Ege Üniversitesi İletişim Fakültesi Radyo ve 
Televizyon Bölümü'nden mezun olduktan sonra, Anadolu 

Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi Yönetim Bilişim Sistemleri 
Bölümü'nü tamamlamıştır. Eğitim hayatına olan ilgisini sürdüren 

Kafalı Can, halen Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi Görsel İletişim Tasarımı 
Bölümü'nde eğitimine devam etmektedir. 

Farklı televizyon kanallarındaki deneyiminin ardından Gönül Kafalı Can, Dokuz Eylül 
Üniversitesi Kütüphanesi'nde çalışmış ve şu anda İYTE Kütüphanesi'nde Öğretim 
Görevlisi olarak hizmet vermektedir. 

Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) bünyesinde çeşitli 
veritabanı sorumlulukları üstlenmiş ve ANKOS’un farklı çalışma gruplarında görev 
almıştır (ANKOS Akademi, Halkla İlişkiler, Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler gibi.) 

Kafalı Can, Avrupa Birliği'nin önemli açık bilim altyapı projesi olan OpenAIRE'in farklı 
aşamalarında görev almış, halen OpenAIRE Ulusal Açık Erişim Destek Masası (NOAD) 
olarak çalışmaktadır. Uluslararası proje deneyimi, güncel olarak çalışmakta olduğu 
PATTERN ve DIRNA ("Azerbaycan'da Kurumsal Akademik Arşiv Ağı Aracılığıyla 
Araştırma Potansiyelinin Geliştirilmesi") adlı Avrupa Birliği projeleriyle devam 
etmektedir. 

Kayıt ve eğitim materyalleri 

Başvuru formunu doldurmak için lütfen tıklayınız. 

Eğitime katılım kontenjanı 40 kişi ile sınırlıdır. Son başvuru tarihi 25 
Mart 2026 Çarşamba günüdür. Başvuru sonuçları 27 Mart 2026 
tarihinde e-posta ile bildirilecektir. 

Kaynaklar 

PATTERN Project Framework 

OpenPlato e-learning platform 

https://forms.gle/tkEnwJMr5GWUE4v7A
https://www.pattern-openresearch.eu/
https://openplato.eu/
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